様式第２号（第６条関係）

年 1 月 25 日

２

３

〒

６

地域の小学生から大学生まで多様な子
どもたちへの福祉教育を通じて、ソー
シャルインクルージョンの意識が芽生
えるよう努めている。

福祉や社会問題について考えるきっか
けとし、地域の学生を対象に感染対策
を考慮し、学校訪問での福祉授業や介
護実習を実施。

感染対策をしつつ、左記の取組を同様
に実施する。
状況により、当法人でも実施。

１
事業所・団体等又は
関連事業者等の名称 本社が届け出る場合は、事業所（支店・営業所等）の数

地域地縁組織や教育機関、地域の皆さ
んと協同で福祉の推進に努めている。

地域の教育機関からの依頼を受け、感
染対策を考慮し、学校訪問による福祉
授業や介護実習を実施。

感染対策をしつつ、左記の取組を同様
に実施する。状況により、当法人で実
施するなど、地域と協同で地域行事に
参加。

（記載上の注意）

　 １　取組目標は３つ以上のゴールについて目標を設定し、記載してください。
 　２　取組のない目標については、行ごと削除してください。
 　３　取組目標は、出来る限り定量的に記載してください。
 　４　ゴールとの関連が不明なものは「その他」に記載してください。
 　５　取組目標については、毎年１月に達成状況を報告していただきます。

年12月31日までの取組目標

事業所・団体等又は関連事業者等としての2030年の（又は中長期的な）あるべき姿

利用者が個人の尊厳を保持しつつ、自立した生活を地域社会において営むことができるよう支援する。

事業所・団体等又は関連事業者等としてのねらい、特徴的な活動

特別養護老人ホームの運営と地域公益事業プレゼント・バンクの2本柱の活動を通して、地域の子どもからお年寄りまで安心
して暮らせる福祉の村づくりを目指した活動を行っている。

目標に関連する取組内容

ゴール 2021 年12月31日までの取組目標 左記取組目標の達成状況 2022

春休み・夏休み・冬休み期間中、感染
対策に考慮しつつ、地域の子どもに無
料昼食の提供を実施した。

感染対策をしつつ、左記の取組を同様
に実施する。

ＳＤＧｓ宣言達成状況報告書
　私たちは、宣言書に記載した取組目標の達成状況を次のとおり報告し、持続可能なまちづくりに向けて、次のとおり
取り組むことを宣言します。

報告日 2022

長期休み期間中の宿題を持ち込んだ子
どもに、大学生等による学習支援を実
施する機会を設けている。

春休み・夏休み・冬休み期間中、宿題
を持ち込んだ地域の子どもに学習支援
を実施。

左記の取組を同様に実施する。

長期休み期間中の昼食の確保を目的と
した、学老所における無料昼食提供の
実施。

業　　　　　種

従業員（構成員）数

４ 代表者　職・氏名
職　　　　　名

氏　　　　　名

社会福祉法人静清会

https://hagoromono-sono.jp/

静岡市清水区折戸5丁目18番36号

424-0902

111人

１２．医療、福祉

５ 所　　在　　地

ホームページＵＲＬ

池谷 百合江

理事長